АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14/08/2018 № 1885

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 19.12.2017 № 2857

«Об установлении размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях Сосновоборского  городского округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

утверждении предоставления льгот по уплате  родительской платы»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Социальным кодексом Ленинградской области, утвержденным

областным законом от 17.11.2017 № 72-оз, руководствуясь Уставом муниципального

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области,

администрация  Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского

городского округа от 19.12.2017 № 2857 «Об установлении размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях Сосновоборского городского округа, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, утверждении предоставления

льгот по уплате родительской платы».

1.1. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Родители (законные представители), дети которых посещают образовательные

организации, имеют право на компенсацию родительской платы

- в размере 25 процентов среднего размера такой платы за первого ребенка,

- в размере 55 процентов среднего размера такой платы за второго ребенка,

- в размере 75 процентов среднего размера такой платы за третьего ребенка

и последующих детей с учетом фактического посещения образовательной

организации, в порядке, установленном постановлением Правительства

Ленинградской области от 13.04.2018 № 125 «Об утверждении Порядка обращения за

получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях Ленинградской области, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, а также ее выплаты и

признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области

от 27 декабря 2013 года № 526».

2. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

consultantplus://offline/ref=AE750D9B9F1E156376B28ACBE5AAA47F80DA5688CE17E469720B71A67FE21B9F412BBEB09307BE6951AAP
consultantplus://offline/ref=AE750D9B9F1E156376B295DAF0AAA47F83DA5689CD1FE469720B71A67FE21B9F412BBEB09307B76251A8P

3. Пресс-центру администрации (Никитина В.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования и распространяет действие на правоотношения, возникшие

с 01.04.2018

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             М.В.Воронков

Исп.: Кравцова О.В.

(881369) 2-97-49; ЛЕ